



**РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ  
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ**

**П О С Т А Н О В Л Е Н И Е**

мая 2018 г.

г. Ставрополь

№

О внесении изменений  
в отдельные постановления  
региональной тарифной  
комиссии Ставропольского края

В соответствии с Положением о региональной тарифной комиссии Ставропольского края, утвержденным постановлением Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п, региональная тарифная комиссия Ставропольского края

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского края.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Заместитель председателя  
региональной тарифной  
комиссии Ставропольского края

О.В.Гладких

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением региональной  
тарифной комиссии  
Ставропольского края  
от мая 2018 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в отдельные постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского края

1. В постановлении региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 30 марта 2015 г. № 23/1 «Об установлении требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности для организаций, осуществляющих деятельность в сфере холодного водоснабжения и водоотведения» (с изменениями, внесенными постановлениями региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 07 апреля 2016 г. № 13/3, от 15 ноября 2016 г. № 41/3 и от 16 февраля 2018 г. № 03/2):

1.1. В подпункте 1.2 слова «приложениям 3 – 79» заменить словами «приложениям 3 – 52, 54 – 66 и 68 – 79».

1.2. В наименовании и в пункте 1 приложения 37 слова «МУП «Новосредненского сельсовета «Надежда» заменить словами «МУП КГО СК «Надежда».

1.3. В наименовании и в пункте 1 приложения 38 слова «МУП «Оазис» заменить словами «МУП «Оазис» НГО СК».

1.4. В наименовании и в пункте 1 приложения 52 слова «ОАО «Водоканал», г. Невинномысск» заменить словами «АО «Водоканал», г. Невинномысск».

1.5. Приложение 53 и 67 признать утратившим силу.

1.6. В наименовании и в пункте 1 приложения 78 слова «СХЗАО «Радуга» заменить словами «СХАО «Радуга».

2. В постановлении региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 26 ноября 2015 г. № 58/2 «Об утверждении производственных программ организаций, осуществляющих деятельность в сфере холодного водоснабжения и водоотведения, на 2016-2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 28 июня 2017 г. № 37/6, от 17 октября 2017 г. № 52/3, от 14 декабря 2017 г. № 60/1 и от 16 февраля 2018 г. № 03/2):

2.1. В пункте 1 слова «приложениям 1 – 88» заменить словами «приложениям 3 – 60, 63 – 76 и 79 – 88».

2.2. В наименовании и по тексту приложения 45 слова «МУП «Новосредненского сельсовета «Надежда» заменить словами «МУП КГО СК «Надежда».

2.3. В наименовании и по тексту приложения 46 слова «МУП «Оазис» заменить словами «МУП «Оазис» НГО СК».

2.4. Приложения 61 и 62 признать утратившими силу.

3. В постановлении региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 26 ноября 2015 г. № 58/3 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения на 2016-2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 13 января 2016 г. № 01/3, от 28 июня 2017 г. № 37/6, от 17 октября 2017 г. № 52/3, от 14 декабря 2017 г. № 60/1 и от 16 февраля 2018 г. № 03/2):

3.1. В подпункте 1.2 слова «приложениям 2 – 76» заменить словами «приложениям 3 – 54, 56 – 65 и 67 – 76».

3.2. В пункте 38 приложения 1 слова «МУП «Новосредненского сельсовета «Надежда» заменить словами «МУП КГО СК «Надежда».

3.3. В пункте 39 приложения 1 слова «МУП «Оазис» заменить словами «МУП «Оазис» НГО СК».

3.4. Пункт 52 приложения 1 и приложение 55 признать утратившими силу.

3.5. В наименовании приложения 41 слова «МУП «Новосредненского сельсовета «Надежда» заменить словами «МУП КГО СК «Надежда».

3.6. В наименовании приложения 42 слова «МУП «Оазис» заменить словами «МУП «Оазис» НГО СК».

4. В постановлении региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 07 апреля 2016 г. № 13/2 «Об установлении требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности для организаций, осуществляющих деятельность в сфере холодного водоснабжения, водоотведения, обработки и захоронения твердых коммунальных отходов на территории Ставропольского края, на 2017-2019 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 15 ноября 2016 № 41/3 и от 29 марта 2018 № 10/5) :

4.1. В пункте 1 слова «приложениям 1 – 5» заменить словами «приложениям 2 – 5».

4.2. Приложение 1 признать утратившим силу.

5. В постановлении региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 22 ноября 2017 г. № 56/1 «Об утверждении производственных программ организаций, осуществляющих деятельность в области обращения с твердыми коммунальными отходами, на 2018-2020 годы»:

5.1. В пункте 1 слова «приложениям 1 – 12» заменить словами «приложениям 1, 4 и 6 – 12».

5.2. Приложения 2, 3 и 5 признать утратившими силу.

6. В постановлении региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 22 ноября 2017 г. № 56/2 «Об установлении долгосрочных парамет-

ров регулирования и предельных тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2018-2020 годы»:

6.1. В подпункте 1.2 слова «приложениям 2 – 13» заменить словами «приложениям 2, 5 и 7 – 13».

6.2. Пункты 2, 3 и 5 приложения 1 и приложения 3, 4 и 6 признать утратившими силу.

7. В постановлении региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 29 марта 2018 г. № 10/4 «Об установлении требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности для организаций, осуществляющих деятельность в сфере холодного водоснабжения, водоотведения, обработки и захоронения твердых коммунальных отходов на территории Ставропольского края»:

7.1. В пункте 1 слова «приложениям 1 – 74» заменить словами «приложениям 1 – 49 и 51 – 74».

7.2. В наименовании и в пункте 1 приложения 35 слова «МУП «Новосредненского сельсовета «Надежда» заменить «МУП КГО СК «Надежда».

7.3. В наименовании и в пункте 1 приложения 36 слова «МУП «Оазис» заменить словами «МУП «Оазис» НГО СК».

7.4. Приложение 50 признать утратившим силу.

---